

Protokół nr 12
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów
odbytego w dniu 22 lutego 2008 r.

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Ireneusz Płóciennik, który powitał członków Komisji oraz przedstawił planowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia:

- 1. Analiza wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy oraz pracowników gminnych jednostek organizacyjnych.**
- 2. Analiza wydatków oświatowych przyjętych na 2008 r.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Po ustaleniu porządku obrad Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. Z uwagi na to, iż nikt nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie

Ad. 1.

Do omówienia pierwszego punktu Przewodniczący poprosił Panią Krystynę Majczyk, która pełni obowiązki Kierownika Referatu Administracyjno Organizacyjnego. Na wstępie przedstawiła kolejno wysokości wynagrodzeń brutto z podziałem na stanowiska pracy pracowników Urzędu Gminy według tabeli zaszeregowania. Kontynuując zapoznała członków Komisji z wynagrodzeniami Kierowników poszczególnych jednostek oraz Pani Sekretarz i Pana Wójta.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są zaplanowane na ten rok podwyżki dla pracowników.

W odpowiedzi Pani Majczyk wyjaśniła, iż są przewidziane podwyżki wynagrodzeń jednak nie jest jeszcze dokładnie określona wysokość, która z kolei nie może przekroczyć 9%. Dodała również, iż trzy osoby zadeklarowały odejście na emeryturę, w związku z tym konieczne będzie ogłoszenie naboru na dwa stanowiska pracy z kolei na stanowisko kasjera jest już przyuczana osoba. Kontynuując wyjaśniła, iż zostały przeprowadzone również nabory na stanowisko ds. pożarnictwa i na stanowisko informatyka.

W dalszej części Przewodniczący poprosił jeszcze Panią Kierownik o przedstawienie wysokości wynagrodzeń kierowców i sprzątarek.

Na prośbę Przewodniczącego Pani Majczyk poinformowała zebranych, w której grupie zaszeregowania plasują się te osoby oraz podała, w jakich granicach mieści się wynagrodzenie tych osób. Ponadto poinformowała również członków Komisji ile wynosi przeciętne wynagrodzenie kierowców jednostek OSP. Na zakończenie przedstawiła sprawozdanie z Urzędu Pracy o rynku pracy na terenie gminy Widawa za ubiegły kwartał, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Z uwagi na brak dodatkowych pytań przewodniczący podziękował Pani Majczyk za udział w posiedzeniu i jako kolejną poprosił o udzielenie w tym temacie informacji Panią Danutę Radzioch – pełniącą obowiązki Kierownika Zakładu Usług Komunalnych.

Jako pierwszy Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem o planowane podwyżki i zatrudnienia.

W odpowiedzi Pani Radzich wyjaśniła, iż w ZUK jest możliwość wypłacania comiesięcznych premii do wynagrodzenia. Ponadto wyjaśniła, iż zależy to w głównej mierze od samego pracownika, gdyż jeżeli wykazuje on dużo inicjatywy i rzetelnie wywiązuje się z obowiązków, to jest wówczas nagradzany premią, nawet do 35% miesięcznie.

W tym miejscu radny Gniłka zapytał, czy zdarzają się również sytuację, że pracownik nie otrzyma premii.

W odniesieniu do powyższego Pani Radzich wyjaśniła, iż ostatnio jeden z pracowników nie zasłużył sobie na takie wyróżnienie w związku, z czym nie otrzymał premii. Wyraziła również nadzieję, iż takie postępowanie motywuje pracowników do lepszego działania. Następnie Pani Kierownik przedstawiła wysokość swojego wynagrodzenia brutto dodając, iż dochodzi do tego dodatek funkcyjny i stażowy. W dalszej części podała, w jakiej grupie zaszerogowania mieszczą się pracownicy jej jednostki wskazując jednocześnie granicę minimalnych oraz maksymalnych zarobków w każdej z tych grup.

Następnie radny Gniłka zapytał, czy został przyprzewodzony samochód z beczką asenizacyjną.

Pani Radzich wyjaśniła, iż samochód jest już na miejscu, a ponadto została przeprowadzona już próba, z której wynika, iż mimo to, że samochód nie jest nowy to jest w niezłym stanie, chociaż wymaga lekkiego remontu.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat zakupu dodatkowego sprzętu do ZUK, z której radni wywnioskowali, iż konieczny będzie zakup samochodu Star z wywrotką a także z jeszcze większą beczką asenizacyjną.

W dalszej części Pani Radzich wyjaśniła, iż jeżeli chodzi o zatrudnienie dodatkowych osób, to na dzień dzisiejszy potrzebna jest osoba z uprawnieniami do kierowania samochodami ciężarowymi. Kontynuując wymieniła osoby, które jej zdaniem wyróżniają się od pozostałych pracowników i zasługują na lepsze wynagrodzenie. Podkreśliła również, iż ogólnie zadowolona jest z pracy całej brygady, chociaż nie zawdzięcza tego brygadziście.

Z kolei radny Gniłka zapytał, czy istnieje możliwość wynajmowania sprzętu, np. koparko-ładowarki oraz innych urządzeń przez osoby prywatne.

W odpowiedzi na powyższe Pani Radzich wyjaśniła, iż większość dochodów pochodzi z tego tytułu. Dodatkowo wyjaśniła, iż szereg robót budowlanych oraz remontowych wykonywana jest przez pracowników ZUK. Kontynuując przedstawiła również wysokość stawki godzinowej za wykonywanie tego typu usług.

Następnie członkowie komisji po krótkiej dyskusji stwierdzili, iż prywatne ekipy remontowo-budowlane mają ogólnie znacznie wyższe stawki godzinowe.

Na zakończenie tego tematu radny Gniłka zwrócił się do Pani Radzich i poinformował, iż członkowie Komisji są zdania, iż należy wyróżniać i wynagradzać pracowników, którzy solidnie i rzetelnie wykonują swą pracę.

Z uwagi na brak dodatkowych pytań dotyczących omawianej kwestii Przewodniczący Komisji podziękował Pani Radzich za udział w posiedzeniu i udzieleniu informacji.

Ad. 2.

Do omówienia kolejnego punktu poproszono Panią Joannę Nowak – pracownika ds. oświaty, która przedstawiła członkom Komisji liczbę dzieci w poszczególnych placówkach. Następnie wyjaśniła, iż z otrzymywanych subwencji utrzymałyby się tylko dwie placówki, a do pozostałych gmina musi dokładać. Ponadto dodała, iż najgorsza sytuacja jest w Szkołach Podstawowych w Restarzewie i Brzykowie.

W dalszej części wywiązała się dyskusja na temat wydatków i planowanych remontach w poszczególnych placówkach.

Następnie Przewodniczący podziękował Pani Nowak za uczestnictwo i z uwagi na wyczerpanie tematyki obrad dzisiejszego spotkania zamknął kolejne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Z-ca Przewodniczącego
Komisji ds. Budżetu i Finansów

Elżbieta Rybak